
KULTURNÍ
KALENDÁŘÚN

OR
20

12

Přehled kulturních, společenských a vzdělávacích akcí ve městě Sedlčany

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dlouhodobé akce: 
do úterý 7. 2.   DRAHOSLAVA ŠMÍDOVÁ (výstava fotografií, KDJS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VÝSTAVA
13. 2. - 16. 3.   LUCIANA STIBOROVÁ - OBRAZY atd. (výstava, KDJS) - str. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VÝSTAVA
3. 2. - 29. 2.   ČASTOBOŘ 2011 (výstava fotografií, městská knihovna) - str. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VÝSTAVA
do pátku 9. 3.  OBRAZY A OBRÁZKY JOSEFA LADY (výstava, městské muzeum) - str. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           VÝSTAVA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Únorové akce:
PÁ 3. 2. v 15 hod.  POHÁDKOVÁ BABIČKA/DĚDEČEK, v 16 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA (knihovna) - str. 8 . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ 3. 2. v 19 hod.  MATURITNÍ PLES SOU SEDLČANY (KDJS) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLES
PÁ 3. 2. ve 20 hod.  DREAM HOUSE (thriller USA) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
SO 4. 2. ve 20 hod.  LOLLIPOP MONSTER (drama BRD) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PO 6. 2. v 16 hod.  LITERÁRNÍ PRÁDELNA (městská knihovna) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI
ÚT 7. 2. v 16.30 hod.  KOCOUR V BOTÁCH (animovaná komedie USA) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
ÚT 7. 2. v 19.30 hod. ZMÝLENÁ PLATÍ (KDJS) - str. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIVADLO
ST 8. 2. v 18 hod.  VLTAVA, PO DNĚ STARÉ ŘEKY (městská knihovna) - str. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PŘEDNÁŠKA
ČT 9. 2. ve 20 hod.  MORGIANA (filmový klub) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
PÁ 10. 2. v 15 hod.  CHLÉB NA STOLE NAŠICH PŘEDKŮ, v 16 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA (knihovna) - str. 8 . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ 10. 2. v 18.30 hod.  TWO VOICES TRIO (městské muzeum) - str. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUDBA
PÁ a SO 10. a 11. 2. ve 20 hod. MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL (akční film USA) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
SO 11. 2. v 16 hod.  ČASTOBOŘ 2011 (vernisáž výstavy fotografií, městská knihovna) - str. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VÝSTAVA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PO 13. 2 v 18 hod.  VERNISÁŽ VÝSTAVY LUCIANY STIBOROVÉ (KDJS) - str. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VÝSTAVA
ST 15. 2. ve 14 hod.:  ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ SEDLČANY (ul. Konečná 1090) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RŮZNÉ
ST 15. 2. v 18 hod.  O KARTÁCH OSHO ZEN TAROT (městská knihovna) - str. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PŘEDNÁŠKA
ST 15. 2. v 19.30 hod.  SEX NOCI SVATOJÁNSKÉ (KDJS) - str. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIVADLO
ČT 16. 2.   CELODENNÍ OKRESNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍCH SOUBORŮ ZUŠ (divadelní sál KDJS) - str. 8 . . . . . . . . . RŮZNÉ
PÁ 17. 2. v 15 hod.  POHÁDKOVÁ BABIČKA/DĚDEČEK, v 16 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA (knihovna) - str. 8 . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ 17. 2. v 18.30 hod.  LUKÁŠ SYNEK: PODIVUHODNÝ OSTROV SOKOTRA (muzeum) - str. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PŘEDNÁŠKA
PÁ 17. 2. ve 20 hod.  PARANORMAL ACTIVITY 3 (horor USA) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
PÁ 17. 2. ve 20 hod.  PLES SOU ČERVENÝ HRÁDEK (KDJS) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLES
SO 18. 2. ve 20 hod.  ANONYM (drama USA/BRD) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  KINO
NE 19. 2. v 15 hod.  VELKÉ TRAMPOTY KAŠPÁRKA A KALUPINKY (KDJS) - str. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PO 20. 2. v 16 hod.  LITERÁRNÍ PRÁDELNA (městská knihovna) - str. 8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI
PO 20. 2. v 19.30 hod.  ROBERT KŘESŤAN A SKUPINY DRUHÁ TRÁVA (KDJS) - str. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUDBA
ÚT 21. 2. ve 14 hod.  TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ PRŮVOD - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
ÚT 21. 2. v 16.30 hod.  ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3 (animovaná komedie USA) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
ST 22. 2. v 18 hod.  NOVÝ ZÉLAND - ZEMĚ, KDE LIDÉ NESPĚCHAJÍ (městská knihovna) - str. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . PŘEDNÁŠKA
ČT 23. 2. ve 20 hod.  NEVĚSTINEC (filmový klub) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
PÁ 24. 2. v 9.30 hod.  MATĚJSKÁ POUŤ V KNIHOVNĚ (městská knihovna) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ 24. 2. v 15 hod.  POSTNÍ PŘEDVELIKONOČNÍ NEDĚLE, v 16 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA (knihovna) - str. 8 . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ 24. 2. v 16 hod.  KONCERT HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ (koncertní sál ZUŠ) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRO DĚTI A RODIČE
PÁ a SO 24. a 25. 2. ve 20 hod. PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY (komedie ČR) - str. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KINO
SO 25. 2. ve 20 hod.  ŠIBŘINKY TJ TATRAN SEDLČANY (KDJS) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLES
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ST 29. 2. v 19.30 hod.  PETR LINHART (městská knihovna) - str. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  HUDBA

1ÚNOR 2012

Městské muzeum Sedlčany zve v únoru jednak na 
výstavu obrazů Josefa Lady, přednášku Lukáše 
Synka, ale také na Two Voices trio (více str. 6)



Kulturní dům 
Josefa Suka 

Sedlčany

Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany
www.kdjs-sedlcany.cz, kdjs@sedlcany.cz

tel.: 318 821 741, fax: 318 821 480
Předprodej vstupenek pro divadlo
a koncerty: Městský úřad Sedlčany 
informační středisko, náměstí TGM, 

Sedlčany, tel.: 318 821 158

pondělí 13. února v 18 hod.       VÝSTAVA

VERNISÁŽ VÝSTAVY 
Luciany Stiborové:

OBRAZY atd.
Vernisáž proběhne v koncertním sále KDJS. Po úvodním slově 

Vratislava Podroužka bude následovat krátká recitace básní Luci-
ány Stiborové a Vladimíra Stibora. Poté na kytaru zahraje několik 
skladeb od baroka až po současnost studentka Plzeňské hudební 
konzervatoře Eliška Kovalská z Křemenice. 

„Na své výstavě budu mít pár hostů,“ říká Luciána. „První z nich 
je děda Štěpán, který již nemůže být tady s námi. On byl mým 
prvním učitelem, v kreslení i malování. Stal se mým velkým vzo-
rem. Děda byl malířem, který si 
maloval jen sám pro sebe a své 
blízké. 

Již jako malé dítě jsem si přála 
v cestě výtvarného umění pokra-
čovat. Vystudovala jsem Střední 
uměleckou školu Václava Hollara 
- Propagační výtvarnictví a Vyšší 
odbornou školu Václava Hollara 
- Kresba a ilustrace.

Další z hostů je můj otec, který 
maloval spíše jako malý kluk, ale dal se dráhu poezie.

Poslední je Vratislav Podroužek, jenž vystavuje fotografie, týka-
jící se mne.

Vystavuji nejen obrazy, ale nechte se raději překvapit. Pokaždé, 
když maluji, dávám do toho vše. Veškerou energii, emoce, událos-
ti, co se staly, často je v tom vzpomínání. Budu se těšit na každého 
z vás, kdo se přijde podívat. Jste srdečně zváni.“

2 ÚNOR 2012

PROGRAM KDJS - ÚNOR 2012
úterý 7. února v 19.30 hod.               PŘEDPLATNÉ DIVADLA

V divadelním sále KDJS bude uvedena veselá komedie Zory 
Kostkové - Procházkové o dvou  dějstvích a... mnoha zmýlených

ZMÝLENÁ PLATÍ

V režii Roberta Bellana hrají:

Milena Steinmasslová
Dana Homolová

Ivan Vyskočil
Miroslav Šimůnek

V této komedii plné slovních hříček, lakonických poznámek, 
úsměvných dialogů se můžete bavit situacemi téměř detektivní-
mi. Kdo je kdo? Kdo chce co a po kom to chce? Kdo nebo co je 
v kufru? Kdo kde číhá?

Do malého domku na samotě u lesa kdesi nad Karlovými Vary, 
kde žije čerstvě rozvedená výtvarnice 
Lena, vtrhnou tři lidé a nikdo z nich 
nemá chuť hned prozradit majitelce, 
proč tu jsou a jak se věci mají. Fran-
couzská filmová hvězda českého půvo-
du Nel Véver, její doprovod - krásný 
mladý muž, asi „gigolo“, metrosexu-
ál Eda a podivný pan Evžen. A všem 
zamotají hlavu různá nedorozumění, lži, 
směšné a absurdní zmýlené.

Zbylé vstupenky je možné si zakoupit v předprodeji na radnici 
nebo před začátkem představení v pokladně KDJS. Vstupné: 180 
Kč. Délka představení cca 95 minut + přestávka.

Výstava bude otevřena do 16. března, a to ve všední dny od 
9 do 16 hodin a před každým večerním pořadem v KDJS. Vstup 
volný. Vystavené obrazy je možné po domluvě s autorkou zakoupit 
(s převzetím až po skončení výstavy).



3ÚNOR 2012

neděle 19. února v 15 hod.                          PRO DĚTI A RODIČE

MAMINKO A TATÍNKU - POJĎTE S NÁMI DO DIVADLA!!! Pro 
naše nejmenší diváky a jejich rodiče či prarodiče jsme připravili 
představení Divadelní společnosti Julie Jurištové - výpravnou, 
písničkovou a činoherní pohádku

středa 15. února v 19.30 hod.                                        DIVADLO
                                          DIVADELNÍ DÁRKOVÝ BALÍČEK

Jako druhé divadelní představení předplatitelského cyklu „Diva-
delní dárkový balíček“ uvede Pražské Divadlo pod Palmovkou 
skvělou komedii o lásce, sexu a manželství autora Woody Allena 
v překladu Jiřího Stacha

SEX NOCI SVATOJÁNSKÉ
V režii Petra Svojtky učinkují: 
Radek Valenta
Simona Vrbická
Jan Teplý
Henrieta Hornáčková j.h.
Dušan Sitek 
Ivana Jirešová j.h.

Je to zábavná a přitom rafi-
novaná hra o lásce a bouřlivém 
třeštění, které vyvolává. Je však také komedií o Allenových oblíbe-
ných tématech - sexu, vášních, předsudcích a manželských tram-
potách. 

Jednoho letního dne se do vily ukryté v idylických lesích se-
jde nesourodá společnost: vynálezce Andy řešící svou sexuální 
frustraci sestrojováním prapodivných vynálezů a jeho půvabná 
manželka Adriana zde přivítají geniálního, ale zdánlivě úzkoprsého 
filozofa Leopolda a jeho nastávající manželku, ve všech směrech 
okouzlující Ariel. Již tak dosti třaskavou směs doplní ještě záletný 
a bezuzdně milující lékař Maxwell a jeho naprosto nekomplikovaná 
přítelkyně, ošetřovatelka Dulcy. 

Brzy je jasné, že název hry, odkazující k nejhranější Shakespea-
rově komedii, není zvolen náhodou...

Zbylé vstupenky je možné si zakoupit v předprodeji na radnici 
nebo před začátkem představení v pokladně KDJS. Vstupné: 180 
Kč. Délka představení cca 135 minut + přestávka.

VELKÉ TRAMPOTY
KAŠPÁRKA A KALUPINKY

Kašpárek a Kalupinka prošli skoro celý svět, 
všechno vědí, všechno umí, na vše mají odpověď. 
Poslední kus světa zbývá, kdo tuší, co stane se? 
Poradí snad přítel Šmidra, co se toulá po lese? 

Pojďte s námi do pohádky, spolu nám to půjde líp!
Nad hloupostí Škrholovou, zvítězí tu ostrovtip. 
Fantazie nezná hranic, čistá láska navrch má, 
nebojí se čerta pranic, lidská zloba ostrouhá.

Čarodějka vládne mečem, Kašpárek zas chytrým veršem,
písničku má jako štít, pojďme se s ním pobavit.

V režii Dany Pražákové 
hrají v alternacích Julie 
Jurištová, Dana Bartůň-
ková, Jana Birgusová, 
Dita Zábranská, Aneta 
Krejčíková, Petr Machá-
ček, Milan Duchek, Libor 
Jeník, Radovan Snítil, 
Jiří Krejčí, T. Sukup. 

Vstupenky zakoupíte 
v předprodeji na rad-
nici nebo půl hodiny 
před začátkem před-
stavení v pokladně 
KDJS. Vstupné  70 Kč.
Délka představení 
cca 70 minut bez 
přestávky.



4 ÚNOR 2012

čtvrtek 1. března v 19.30 hod.             PŘEDPLATNÉ POEZIE

ŘECKÝ VEČER
V pořadu koncipovaném jako zábavné poutování po Řecku účin-

kují známé osobnosti

Tereza KOSTKOVÁ 
Petr MIKESKA

pondělí 20. února v 19.30 hod.                                         HUDBA
KONCERT - MIMO PŘEDPLATNÉ

Na druhou polovinu února jsme pro vás připravili koncert:

ROBERT KŘESŤAN 
a skupina DRUHÁ TRÁVA
Skupinu Druhá tráva založili v roce 1991 Robert Křesťan 

a Luboš Malina po svém odchodu od Poutníků. Od svého vzni-
ku je řazena mezi špičku na folk & country scéně nejen v České 
či Slovenské republice. Druhou trávu charakterizují dva výrazné 
znaky - autorská a interpretační výjimečnost Roberta Křesťana 
a mimořádná instrumentální zdatnost ostatních členů skupiny.
Jako jedna z mála českých kapel pravidelně každý rok absolvuje 
turné po Spojených státech, na které letos odjíždí právě po kon-
certě u nás v Sedlčanech. 

Plánované akce na březen 2012

ÚT 6. 3.    HANKY PANKY (Travesti show)    HUDBA
ČT 8. 3.     JOSEF ZÍMA A YVETTA SIMONOVÁ  HUDBA
ST 14. 3.   KAŽDÝ DEN, ŠŤASTNÝ DEN   DIVADLO
                                                     DIVADELNÍ DÁRKOVÝ BALÍČEK
NE 18. 3.   KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA        PRO DĚTI A RODIČE
ÚT 20. 3.   KAMELOT     HUDBA - KONCERT MIMO PŘEDPLATNÉ
PO 26. 3.   LOUSKÁČEK (balet, předplatné divadla)           DIVADLO

Skupina Druhá tráva hraje v současné době ve složení:

Robert Křesťan  - sólový zpěv, mandolína, kytara

Luboš Malina  - banjo, irské píšťaly, klarinet, vokály

Luboš Novotný  - dobro, lap steel, vokály

Tomáš Liška  - kontrabas

Emil Formánek  - kytara, mandolína, vokály

David Landštof  - bicí, perkuse

Vstupenky je možné si zakoupit v předprodeji na radnici nebo 
půl hodiny před začátkem představení v pokladně KDJS. Vstupné: 
180 Kč. Délka představení cca 100 minut bez přestávky.

Pořad bude uveden netradičně ve společenském sále KDJS při 
stolovém uspořádání s možností „posezení při vínu či kávě“. 

Vstupenky je možné si zakoupit v předprodeji na radnici nebo 
půl hodiny před začátkem představení v pokladně KDJS. Vstupné: 
140 Kč. Délka představení cca 110 minut + přestávka.



Kino KDJS Sedlčany
tel.: 318 822 620, vedoucí 

M. Čekal (kino @sedlcany.cz) 
kancelář kina 8-14 hod.

pokladna kina 19-20 hod. 
(v den promítání)

5ÚNOR 2012

pátek 3. února ve 20 hod.
film USA – thriller (2011), 90 min.                    DREAM HOUSE
- Někteří lidé tvrdí, že domy mají paměť. Film o muži, který pátrá 
po okolnostech tragédie, s níž je spojen dům, do kterého se právě 
nastěhoval s rodinou. Ví snad něco krásná sousedka? V domě totiž 
došlo k několika brutálním vraždám. Hrají D. Craig, R. Weizová, 
N. Wattsová.              Vstupné 70 Kč. Mládeži do 12 let nevhodné

sobota 4. února ve 20 hod.
film BRD – drama (2011), 95 min.        LOLLIPOP MONSTER
- Drsné lolitky v městské džungli. Ari a Oona, dvě patnáctileté dív-
ky, dvě dysfunkční rodiny. Naprosto odlišné, a přesto v něčem 
podobné. Nikdo neposlouchá, nikdo neslyší... Mezi cukrově růžo-
vou panenkou a černě oděnou rockerkou však vzniká pevné pouto. 
                                   Vstupné 70 Kč. Mládeži do 12 let nevhodné

pátek a sobota 10. a 11. února ve 20 hod.
film USA – akční (2011), 133 min. 

MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL
- Špionážní agentura má obrovský probém. Vybírají si mise, jejichž 
splnění je prakticky nemožné. Právě když její eso, Ethan Hunt, pro-
vádělo tajnou operaci v Moskvě, spáchal kdosi úspěšný bombový 
útok na Kreml... Hrají T. Cruise, P. Patton a další. 

Vstupné 60 Kč. Mládeži do 15 let nepřístupné

pátek 17. února ve 20 hod.
film USA – horor (2011), 84 min. PARANORMAL ACTIVITY 3
- Se sestrami Katie a Kristi se vrátíme ke kořenům zla, do časů jejich 
dětství, kdy se vzájemně strašily a hrály si na vyvolávání duchů, až 
se jim to jako bumerang začalo vracet. Připravte se na intenziv-
ní zážítek, který nenechá nikoho chladným. Hrají K. Featherston, 
M. Ephraim a další.  Vstupné 60Kč. Mládeži do 15 let nepřístupné

sobota 18. února ve 20 hod.
film USA/BRD – drama (2011), 130 min.                     
       ANONYM
- Příběh filmu Anonym se odehrává v Anglii za období vlády krá-
lovny Alžběty a spekuluje o otázce, která už po staletí vrtá hlavami 
géniů jako je Ch. Dickens a S. Freud. Spalující otázka, za níž je 
mnoho divadelních her a sonetů. Jsou Shakespearovým dílem? 
                     Vstupné 70 Kč. Mládeži do 12 let nevhodné

pátek a sobota 24. a 25. února ve 20 hod.
film ČR – komedie (2011), 110 min. 

PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
- Erika má skoro všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický 
salon, velký byt s terasou a svobodu, ale s každým přibývajícím 
rokem víc a víc touží po tom jediném, co nemá, a to je dítě... Hrají 
I. Chýlková, V. Kotek, O. Sokol, M. Issová ad. 
                      Vstupné 65 Kč. Mládeži do 12 let nevhodné

čtvrtek 23. února ve 20 hod.
film F – režie B. Bonello (2011), 122 min.              NEVĚSTINEC
- Snímek režisera B. Bonella je označován za jeden z nejambici-
óznějších francouzských filmů, jaký bylo možné za dlouhou dobu 
vidět. Režiser vyšel ve svém příběhu o „vzpomínkách z nevěstince“ 
z  historických pramenů o pařížských „domech  lásky“ na přelomu 
století.

čtvrtek 9. února ve 20 hod.
film ČR – režie J. Herz (1972), 99 min.                     MORGIANA
- Dnes již „pamětnický “ film Morgiana patří k vrcholu tvorby 
J. Herze a v hlavní dvojroli exceluje I. Janžurová. Krásná a laskavá 
dívka dlouho netuší, že její sestra, která jí závidí tělesný půvab, 
pravidelně chystá pomalu a nenápadně fungující jed... Nenechte si 
proto ujít jedinečnou možnost tento film vidět.

úterý 21. února v 16.30 hod.
film USA – animovaná komedie, 87 min. (2011) 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3
- V dalším setkání s hudebně nadanými zvířátky se tentokrát vypra-
víme společně s nimi a s jejich kamarádem, skadatelem Davem, na 
výlet luxusní zaoceánskou lodí. Dočkáme se nejen známých son-
gů, ale také ztroskotání na odlehlém ostrově.         Vstupné 60 Kč

úterý 7. února v 16.30 hod.
film USA – animovaná komedie (2011), 90 min.

KOCOUR V BOTÁCH
- Ve filmu zastihnete hrdinu v době, která časově předchází setkání 
se zeleným zlobrem Shrekem. Je to psanec a zločinec, na jehož 
hlavu vypsali bohatou odměnu, ale copak by ty obrovské černé 
oči dokázaly podvádět a krást? Všechno určitě muselo být jinak... 
             Vstupné 65 Kč

PROGRAM KINA - ÚNOR 2012



6 ÚNOR 2012

Městské muzeum Sedlčany
Tyršova 136, 264 01 Sedlčany

www.muzeum-sedlcany.cz
tel./fax: 318 821 240

otevírací doba: leden-březen ÚT, ČT, 
PÁ: 9-12, ST: 9-12, 13-16

duben-květen ÚT-PÁ: 9-12, 13-16
SO: 9-12, NE: 13-16

červen-září ÚT-NE: 9-16
říjen-prosinec ÚT-PÁ: 9-12 

a 13-16, NE: 13-16

do pátku 9. března                                               VÝSTAVA

V sedlčanském muzeu můžete po celý měsíc únor navštívit vý-
stavu

OBRAZY A OBRÁZKY
JOSEFA LADY

Vystaveny jsou kvalitní reprodukce obrázků Josefa Lady, které 
zapůjčilo Oblastní muzeum Praha – východ. Vstup na výstavu je 
zdarma.

AKCE MUZEA - ÚNOR 2012

pátek 10. února v 18.30 hod.                                            HUDBA

Připravili jsme pro vás vystoupení Two Voices tria, které je pří-
jemným osvěžením nejen pro milovníky vážné hudby:

TWO VOICES TRIO

pátek 17. února v 18.30 hod.                                                PŘEDNÁŠKA

Přednáška spojená s projekcí fotografií:

Lukáš Synek: Podivuhodný 
ostrov Sokotra

Druhá výprava na Sokotru ležící u Afriky v Indickém oceánu 
mi umožnila lépe pochopit tamní ztracený svět a jeho obyvatele. 
Rybáři a sběrači kadidla nerušeně 
žijí daleko od nepokojů arabského 
světa. Díky své izolovanosti se na 
ostrově vyvinula naprosto unikátní 
flóra. Lesy stromů dračí krve, okur-
kovníky, lahvovníky a kadidlovníky 
připomínají výlet do třetihor. Také 
v osadách Sokotránců roztroušených v suchém hornatém vnitro-
zemí se zastavil čas. Ostrov přejdeme napříč po stezkách pastevců 
koz. Vystoupíme na nejvyšší horu, projdeme hluboký kaňon Wádí 
Dirhur, podíváme se na pobřežní duny, do blankytně modré laguny 
Detwah i na velbloudí zabíjačku. - Vstupné 40 Kč.

TWO VOICES trio je neřízená střela, u které se zaručeně dočkáte 
něčeho neočekávaného. Klasická hudba s vtipnými i poetickými 
texty Jany Rychterové tvoří nový žánr mimo všechny škatulky - 
říkejme mu třeba „CRAZY CLASSIC“. V neobvyklém pojetí zazní 
např. Chačaturjanův Šavlový tanec (Jdem krást), Straussův val-
čík Na krásném modrém Dunaji (O jídle sním) i vybrané lahůdky 
z populární hudby, např. Stand by me. Operní pěvkyně a šansoni-
érka s kytarou spojily zdánlivě nespojitelné, dva různé světy a dva 
odlišné hlasy v dokonalém souznění, společně s houslistou pak 
tvoří skvělé hudební představení, plné humoru a překvapení. Krásu 
klasického zpěvu přináší Gábina Pešinová (členka sboru Státní 
opery), šansonovým zpěvem a kytarou přispěje Jana Rychterová, 
houslovými variacemi a „nepravostmi“ pak Vladimír Iljič Pechá-
ček.                  Délka vystoupení cca 100 minut + přestávka. 
                 Vstupné 120 Kč (předprodej v pokladně muzea).



7ÚNOR 2012

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany
tel.: 318 821 186

www.knihovna-se.cz
Otevírací doba: P0 9-18, ÚT 9-15, 

ST 9-18, ČT zavřeno, PÁ 9-18, 
SO 9-12

Městská knihovna Sedlčany

AKCE KNIHOVNY - ÚNOR 2012
od 3. do 29. února                                                VÝSTAVA

V sobotu 11. února v 16 hod. se v městské knihovně uskuteční 
vernisáž výstavy fotografií:

Častoboř 2011
Své práce budou vystavovat pracovníci dětského tábora u Žra-

ločí zátoky Jaroslav Mucha, Kamil Novotný a Pavel Vrtiška. Na 
výstavě bude umístěno cca 80 barevných fotografií.

pátek 8. února od 18 hod.                                             PŘEDNÁŠKA

Vltava, po dně staré řeky 
přednáška Davida Vondráška

Společně s autorem stejnojmenné knihy půjdeme 
po proudu Vltavy od jejího soutoku s Otavou u hradu 
Zvíkov až ke Svatojánským proudům. Nebudeme však 
obdivovat jezera, ale kousek světa, který je skryt již 
řadu let pod vodní hladinou. To staré romantické údolí 
tam totiž stále ještě je, jen se schovalo pod desítkami 
tun vody…

středa 15. února od 18 hod.                                             PŘEDNÁŠKA

O kartách Osho Zen Tarot
přednáška Moniky Koucké

Seznámení se zenovým tarotem. Zenový tarot není věštecká 
metoda, ale ukazuje na přítomný okamžik. Dává nám tím možnost 
vzít budoucnost do svých rukou. Nehodnotí, jsme-li dobří nebo 
zlí. Zenové karty nám poradí, jak máme s danou situací co nejlépe 
naložit, aby naše další kroky byly v souladu s láskou.

středa 22. února v 18 hod.                                             PŘEDNÁŠKA

Nový Zéland 
země, kde lidé nespěchají

vyprávění RNDr. Heleny Pejšové

Navštívíme města větru, plachet, chladu i vesnici s nejdelším 
názvem na světě. Půjdeme kolem míst, kde před návštěvou a také 
po ní padaly katedrály. Budeme 
obdivovat největší domoro-
dé stromy, larvy, jež na lanech 
z rosolu září jak hvězdy na noční 
obloze, procítíme pocit, kdy při 
spánku za hlavou čoudí malá 
sopka, tuleň z volné přírody 
spěchá k člověku a papoušek 
téměř obtěžuje. Uvidíme bubla-
jící bahenní sopky, plivající gej-
zíry, vodu tyrkysově průzračnou 
a jezera brčálová či oranžová. 
Ocitneme se 3000 m vysoko 
- nad aktivní sopkou a 2000 m 
hluboko v nitru hory – u vodní elektrárny silnější než Temelín. 
Spatříme válečný tanec Maorů, lekneme se vyplazených jazyků 
jejich bojovníků a pochutnáme si na sopkou podušeném jídle. 

Bude krásné slyšet, že existuje země, kde neznají korupci, kde 
vláda důsledně pečuje o své přírodní bohatství, lidé nezamykají 
domy a vrcholoví sportovci žijí tak, aby se stali mládeži dobrým 
vzorem.

Únorová výstava nazvaná Častoboř 2011 má být do jisté míry 
protipólem loňské výstavy Jaroslava Muchy Léta na Častoboři, kte-
rá byla průřezem mnoha let. Podstatná část fotografií této výstavy  
vznikla právě v loňském roce a má ve svém celku  charakterizo-
vat  současnou tvář fenoménu Častoboř: jeho atraktivní program, 
vysokou motivaci a tvořivou účast malých táborníků, zodpovědné 
úsilí jejich vedoucích a neopakovatelnou atmosféru táborového 
života v nádherné krajině na břehu slapského jezera.

Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 11. února od 16 hod. 
Fotografie jsou k vidění v provozní době knihovny od 3. do 29. 
února.



8 ÚNOR 2012

OSTATNÍ AKCE - ÚNOR 2012

sobota 25. února ve 20 hod.                                                 PLES

Šibřinky TJ Tatran Sedlčany
Hraje Rock Wonder + DJ Sláva Bloch. Místo: KDJS.

pátek 3. února v 19 hod.                                                       PLES

Maturitní ples SOU Sedlčany
Hraje EDEN + DJ. Místo: Kulturní dům Josefa Suka.

páter 17. února ve 20 hod.                                                   PLES

Ples SOU Červený Hrádek
Maturitní a absolventský ples, hraje Elizabeth. Místo: KDJS.

středa 29. února v 19.30 hod.                                              HUDBA

PETR LINHART
koncert pořádaný Klubem nezávislé kultury

Petr Linhart (1962) 
je český písničkář 
a frontman kapely 
Majerovy brzdové 
tabulky. Svůj žánr 
označuje „landscape 
folk“ a je to docela 
přesné. Nejenže jej 
k tvorbě písní inspi-
ruje krajina a příběhy, 
které se v ní odehrá-
vají nebo odehrály, 
ale jeho písně přímo 
takové krajiny s neo-
byčejnou naléhavostí 
evokují. 

Kluby v komunitním centru:
Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 

v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý…
Krajkový klub (paličkování): každé úterý od 15 do 18 hod.
Patchworkový klub: každý čtvrtek od 15 do 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: 4. 2., 18. 2. od 9 do 12 hod.
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 18. 2. od 18 hod.
Setkání nad fotkami: 3. 2., 17. 2. od 15.30 hod.
Klub selského rozumu: 6. 2. od 18 hod. (téma masopust).

Programy na dětském oddělení pro veřejnost 
(únor ve znamení lidových tradic)

pátek 3. února od 15 hod.: Návštěva Pohádkové babičky nebo 
Pohádkového dědečka – čtení z knihy Babička od Boženy Němco-
vé (lidové zvyky – Hromnice, sv. Dorota). Na tento program naváže 
od 16 hod. výtvarná dílna Svíčky v oknech (kresba křídou).

pondělí 6. února od 16 hod.: Literární prádelna - literárně tvůrčí
a vypravěčský kroužek pro děti od šesti let. „Přijďte za námi do svě-
ta fantazie, pohádek, příběhů, nových postav, nových světů. Přijďte 
a budeme se bavit, budeme si hrát a slova spolu v prádelně prát.“

pátek 10. února od 15 hod.: Chléb na stole našich předků 
– pečení chleba s Bc. Alenou Kramešovou a Blankou Tauberovou. 
Na program naváže v 16 hod. výtvar. dílna Chléb v lidové tvořivosti.
   pátek 17. února od 15 hod.: Návštěva Pohádkové babičky nebo 
Pohádkového dědečka – čtení o Masopustu. Od 16 hod. následuje 
výtvarná dílna Předvelikonoční neděle – 1. část.

pondělí 20. února od 16 hod.: Literární prádelna - literárně 
tvůrčí a vypravěčský kroužek pro děti od šesti let.

pátek 24. února od 9.30 hod.: Matějská pouť v knihovně – pro-
gram pro rodiče s dětmi. Program pro malé děti a jejich rodiče 
s hrami, tanečky a kreslením.

pátek 24. února od 15 hod.: Postní předvelikonoční neděle 
(program knihovnic). Na besedu naváže od 16 hod. výtvarná dílna 
Předvelikonoční neděle – 2. část. V 17 hod. společně s hotovým 
dílem přejdeme do parčíku „U Chovatelů“, kde shlédneme první 
miniprogram Literární prádelny.

čtvrtek 1. března v 18 hod.                                           VÝSTAVA

Vernisáž výstavy olejomaleb

RICHARD PACHMAN: Harmonie
Richard Pachman je známý skladatel duchovní, muzikálové, fil-

mové a divadelní hudby, ale i výtvarník. V měsíci březnu budou 
jeho harmonizující obrazy vystaveny v prostorách knihovny.

čtvrtek 16. února                                                                RŮZNÉ
Celodenní okresní přehlídka tanečních souborů ZUŠ

Místo konání: divadelní sál KDJS

úterý 21. února ve 14 hod.                                                 RŮZNÉ

Tradiční masopustní průvod
Tradiční masopustní průvod uvidíte v úterý 21. února na sedlčan-
ském náměstí TGM. Děti si opět naplní svoje látkové prasátko, aby 
pak u kašny vydalo svoje dobroty. O jelítka a jitrničky též nebu-
de nouze. Pořádá OS Našlose ve spolupráci se ZUŠ a Městským 
muzeem Sedlčany. 

pátek 24. února v 16 hod.                                                 HUDBA

              Koncert hudebního oboru ZUŠ
Žáci J. Vlčkové a P. Fořta. Místo konání: koncertní sál ZUŠ.

středa 15. února ve 14 hod.                                               RŮZNÉ

Zápis do 1. ročníku ZŠ Sedlčany, Konečná 1090
Zápis se koná v budově školy, tel. 318 821 427, www.zskonecna.cz


